BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4992/TCHQ-GSQL
V/v: TN TX xe ô tô du lịch tay lái nghịch
	Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2006

Kính gửi: Cục Hải Quan Thành Phố Hồ Chí Minh
Trả lời công văn số 3463/HQTP-NV ngày 17/10/2006 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc Công ty cổ phần giao nhận Kho vận ngoại thương xin được tạm nhập tái xuất 01 xe ôtô du lịch 05 chỗ, nhãn hiệu HONDA tay lái nghịch của Hiệp hội các nhà sản xuất ôtô Việt Nam để tham gia hội chợ triển lãm Ôtô Việt Nam lần thứ 3 năm 2006, diễn ra từ ngày 27/10/2006 đến ngày 31/10/2006 tại trung tâm HIECC 446 Hoàng Văn Thụ, quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ các quy định hiện hành thì xe ôtô du lịch tay lái nghịch là mặt hàng cấm nhập khẩu. Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn Công ty giao nhận Kho vận ngoại thương liên hệ với Bộ Thương mại để được giải quyết cụ thể.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu